
28/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790416&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2019 

Às 12:28 horas do dia 28 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 150, Pregão
nº 00004/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SALA TELEPRESENÇA / VÍDEO CONFERÊNCIA
Descrição Complementar: Grandstream GVC 3200. Video Full HD. Conferências de vídeo até 9 vias.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.289,3900 Situação: Homologado

Adjudicado para: GITECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS E SE , pelo melhor lance de R$
12.438,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GITECH COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS E SE, CNPJ/CPF: 26.609.033/0001-

27, Melhor lance: R$ 12.438,0000

Homologado 28/06/2019
12:28:28

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 2
Descrição: FONE OUVIDO
Descrição Complementar: FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, POTÊNCIA 3.200 A 3.000 W, IMPEDÂNCIA 3200 A 3000
OHM, COMPRIMENTO FIO 3 M, TIPO FONE HEADPHONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALMOFADAS C/ ESPUMA,
TIARA, TUBO VOZ, HASTES AJU S, SENSIBILIDADE 3.000 A 300 DB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.717,1800 Situação: Homologado

Adjudicado para: EVOLUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES L , pelo melhor lance de R$
1.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES L, CNPJ/CPF:

22.694.700/0001-66, Melhor lance: R$ 1.350,0000

Homologado 28/06/2019
12:28:29

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 3
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: Microfone lapela sem fio. Alvance de até 75m. Receptor com conector XLR e P10.
Modelo sugestão: Shure BLX 14/P31; Shure SVX 14BR/CVL; AKG PW-45.



28/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790416&tipo=t 2/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.362,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.725,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTA FREQUENCIA
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 29.920.016/0001-02, Melhor lance: R$

2.725,7600

Homologado 28/06/2019
12:28:29

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 4
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS
Descrição Complementar: Tela de Projeção Retrátil 84´. Formato Widescreen 16:9. Película Matte-White.
Enrolamento automático por mola. Com case.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 458,6900 Situação: Homologado

Adjudicado para: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 340,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS

SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, Melhor lance: R$ 340,0000

Homologado 28/06/2019
12:28:29

ALBERTO MAGNO
DA ROCHA SILVA

Item: 5
Descrição: GRAVADOR/REPRODUTOR
Descrição Complementar: GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO CARTÃO DE MEMÓRIA, ALIMENTAÇÃO
PILHAS PEQUENA TAMANHO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO EMAIL DE VOZ, CONEXÃO USB,
MICROFONE, TIPO PORTÁTIL, APLICAÇÃO GRAVADOR DIGITAL DE VOZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.359,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI , pelo melhor lance de R$
865,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ICT COMERCIO,
IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI, CNPJ/CPF:

26.672.935/0001-08, Melhor lance: R$ 865,3000

Homologado 28/06/2019
12:28:29

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 6
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: Televisão 49´ Smart TV. Resolução FULL HD. 02 ou mais entradas HDMI. Com conversor
digital, Wi-Fi e USB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790416&tipo=t 3/5

Valor estimado: R$ 2.546,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDREI SANTOS SILVA 05062492556 , pelo melhor lance de R$ 1.925,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA
05062492556, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, Melhor lance: R$

1.925,7000

Homologado 28/06/2019
12:28:29

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 7
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Cartão de memória Ultra Micro CL 30 SD 64gb
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.008,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SORTEL COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 999,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SORTEL COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 27.893.706/0001-86, Melhor lance: R$ 999,1000

Homologado 28/06/2019
12:28:29

ALBERTO MAGNO
DA ROCHA SILVA

Item: 8
Descrição: DISPOSITIVO LOGICO
Descrição Complementar: Chromecast 2 com HDMI.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 263,5700 Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 263,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMAX
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, Melhor lance:

R$ 263,5600

Homologado 28/06/2019
12:28:30

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 9
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL
Descrição Complementar: Câmera DSLR 21-24 Mega Pixels. Sensor Cmos. Lente 18-55mm. FULL HD. Uma bateria
extra. Modelo referência: Canon EOS Rebel ti6 / Nikon D5500, D5600
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.072,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE L , pelo melhor lance de R$
2.964,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



28/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790416&tipo=t 4/5

Adjudicado 24/06/2019
14:53:25

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA TELECOM COMERCIO
E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE L, CNPJ/CPF: 31.837.899/0001-25,

Melhor lance: R$ 2.964,9600

Homologado 28/06/2019
12:28:30

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 10
Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO
Descrição Complementar: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO TETO,
TAMANHO PARA TV DE 30´ A 50´, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR PRETA/CINZA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLUNA TELESCÓPICA, GIRO 360º E INCLINAÇÃO 30º
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 160,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDREI SANTOS SILVA 05062492556 , pelo melhor lance de R$ 152,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA
05062492556, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, Melhor lance: R$

152,8000

Homologado 28/06/2019
12:28:30

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 11
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS
Descrição Complementar: Soft Box com dimensões 60 x 90 cm. Fixação Bowens tipo S. Conteúdo da Embalagem:
01 Soft box com 60 x 60cm; 4 varetas para armar o soft box; 1 anel de fixação; 1 difusor interno; 1 bolsa para
guardar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 265,8500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

12/06/2019
10:21:01 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do

valor estimado do órgão.

Homologado 28/06/2019
12:28:30

ALBERTO MAGNO DA
ROCHA SILVA

Item: 12
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS
Descrição Complementar: Bateria reserva para o item 009 (Câmera DSLR). O licitante irá ofertar este item de
acordo com o equipamento ofertado no item 009.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 277,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI , pelo melhor lance de R$
275,4800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ICT COMERCIO,
IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI, CNPJ/CPF:

26.672.935/0001-08, Melhor lance: R$ 275,4800
Homologado 28/06/2019

12:28:30
ALBERTO

MAGNO DA



28/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790416&tipo=t 5/5

ROCHA SILVA

Item: 13
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS
Descrição Complementar: Kit teclado e mouse USB, com fio, do mesmo fabricante, com as seguintes
especificações básicas. Teclado: teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto.
Garantia de 1 ano a partir da data de entrega. Mouse: Mouse Óptico com 3 botões (Esquerdo, direito e scroll).
Interface USB. Resolução Mínima 1000 dpi. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.054,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LTD , pelo melhor lance de R$
1.778,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2019
14:53:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LTD, CNPJ/CPF: 12.050.428/0001-

28, Melhor lance: R$ 1.778,8200

Homologado 28/06/2019
12:28:30

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Fim do documento


